
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 247 Краснооктябрьского района Волгограда»

. 400040, Волгоград, ул. Им. Поддубного, 14 6

ПРИКАЗ

23 сентября 2024 г. 69 од

«Об организации
платных образовательных услуг
в 2024-2025 учебном году»

В целях удовлетворения спроса обучающихся на платные образовательные
услуги, руководствуясь Законов Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг»; решения Волгоградской Думы от 18.07.2007 №48/1159 «О
порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
унитарными предприятиями и учреждениями Волгограда», на основании Устава МОУ
детского сада № 247, Положения об оказании платных образовательных услуг в МОУ
детском саду №247, лицензией на образовательную деятельность 34Л01 № 0000243 от
29.09.2015 г. мониторингом родительской общественности по выявлению
необходимости внедрения платных образовательных услуг и на основании личных
заявлений родителей (законных представителей) воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать реализацию платных образовательных услуг в периодс 02.09.2024г. по
31.05.2025.

2. Утвердить программы платных образовательных услуг.
З.Оформить договоры об оказании платных образовательных услуг с родителями
(законными представителями) по установленной форме.
4Утвердить документы, определяющие порядок. - предоставления—платных
образовательных услуг с 02.09.2024г.:

41. План оказания платных образовательных услуг, предоставляемых МОУ детском
саду № 247 в 2024 — 2025 учебном году (Приложение №1);
4-2. Перечень и объёмы платных образовательных услуг, предоставляемых сверх
установленного муниципального задания МОУ детском саду №247 2024 — 2025 учебном
тоду (Приложение №2);
4-3. График работы педагогов дополнительного образования в МОУдетском саду № 247
на 2024—2025 учебном году (Приложение №3):
4.4. Расписание платных образовательных услуг в МОУ детском саду № 247 на 2024-
2025 учебном году (Приложение №4);

`Прейскурант на платные образовательные услуги, предоставляемые сверх
установленного муниципального задания МОУ детском саду № 247 . (Приложение №5);

4.6. Тарификационный список педагогов дополнительного МОУ летского сада №247,
участвующих в оказании платных образовательных услуг в 2024 — 2025 учебном году
(Приложение № 6);
4.7Т.Расчет платных образовательных услуг на 2024 - 2025 учебный год (Приложение №
7;
4+8. Календарный учебный график платных образовательных услуг (Приложение №$);
4.9. Учебныйплан платных образовательных услуг (Приложение № 9).



45. Установить оплату 1 человека-занятия оказанной платной образовательной услуги в
размере:

- «Звонкий голосок» 200,00 рублей (за 1 человека-занятие);
- «Очумелые ручки» 200.00 (за 1 человека-занятие);
- «Веселый каблучок»200,00 (за 1 человека-занятие);
- «Знайка» 225,00 (за 1 человека-занятие)
-«Веселый каблучок/Стеи — аэробика» 200,00 рублей (за | человека-занятие);
-«Ловкие пальчики»200,00 рублей (за | человека-занятис).

6. Установить на 2024-2025 учебный год размерычеловека — занятия (Приложение 10)
7. Зачислить в детей группы по платным образовательным услугам. (Приложение11)8. Педагогом дополнительного образования:

8.1.Своевременно проводить инструктаж по ТБ с детьми, посещающими платные.
образовательные услуги;
82.Во время занятий с детьми обеспечивать необходимые санитарно-

гигиенические условия.
8.3.Обеспечить выполнение учебных планов и программ.
8.4.Строго выполнять требования утверждённой должностной инструкции и
других локальных актов, в том числе договоров, заключённых с родителями
(законными представителями).

9.Закрепить за педагогами дополнительного образования:

*  Красилиной О(И, Сиохиной О.С. кабинет платных образовательных
услуг №1 — для проведения занятий по программе кружка «Очумелые ручки»,
«Ловкие пальчики»;

* Коротиной МЗ. кабинет платных образовательныхуслуг №2— для
проведения занятий по программе кружка «Знайка»;

* Чичиль АВ., Красилиной О.И — музыкальный зал — для проведения
занятий по программам «Звонкий голосок», «Весёлый каблучок», «Веселый
каблучок /Степ — аэробика».

10.Заведующему хозяйством Поповой Ольге Владимировне провести инструктаж по
технике безопасности, охране жизни и здоровья детей с педагогами дополнительного
образования перед началом занятий. о11.Педагогу-организатору платных образовательных услуг Хасьяновой Светлане
Валерьевне контролировать работу педагогов дополнительного образования по
направлениям, предусмотренным Уставом МОУ детского сада № 247 и программам
платных образовательных услуг, своевременно размещать информацию на
информационном сайте МОУ детс 47.

у уО.Л. Мирина

12.Контроль исполнения насто;ВЗаведующий МОУдетский сад № 24". №
и,{1%С приказом ознакомлен(а):


		2024-10-03T09:20:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 247 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




